
ZARZĄDZENIE NR 51/2024 
WÓJTA GMINY BARANÓW 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej w sołectwie Jankowy 

Na podstawie § 4 ust. 5 i § 5  ust. 2   Statutu Sołectwa Jankowy ustanowionego Uchwałą nr IV/31/2019 z dnia 
11 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia statutów sołectw gminy Baranów ( Dz. U. Woj. Wlkp. z 2019 r poz.753) 
zarządza się co następuje: 

§ 1.  

1. W celu przeprowadzenia wyborów Sołectwa i Rady Sołeckiej w Sołectwie Jankowy  zwołuję na dzień 
25.06.2024 r. zebranie wiejskie mieszkańców Sołectwa. 

2. Obwieszczenie o zebraniu, porządek obrad oraz zasady wyboru Sołtysa i członków Rady Sołeckiej stanowią 
załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Na przewodniczącego zebrania wyznacza się Pana Marka Majczyka. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Baranów 
 
 

Bogumiła Lewandowska - 
Siwek 

  
 

Id: 6F63E12C-ECD7-4B5D-8082-F63DC0426C3F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Porządek zebrania: 
 
 

1. Otwarcie zebrania, powitanie mieszkańców i gości. 

2. Wybór protokolanta. 

3. Poinformowanie mieszkańców o celu zebrania i przyjęcie porządku zebrania. 

4. Sprawozdanie Sołtysa i Rady Sołeckiej z wykonania zadań za okres swojej kadencji. 

5. Wybór komisji skrutacyjnej. 

6. Zatwierdzenie regulaminu głosowania. 

7. Zgłaszanie kandydatów na sołtysa. 

8. Wybór sołtysa - głosowanie i ustalenie wyników głosowania, podjęcie uchwały. 

9. Zgłaszanie kandydatów do rady sołeckiej. 

10. Wybór Rady sołeckiej - głosowanie i ustalenie wyników głosowania, podjęcie uchwały. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Zakończenie zebrania. 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 51/2024

Wójta Gminy Baranów 

z dnia 14 czerwca 2024 r.

Id: 6F63E12C-ECD7-4B5D-8082-F63DC0426C3F. Podpisany Strona 1



 
 
 

 

OBWIESZCZENIE 
Wójt Gminy Baranów informuje, że w dniu 25 czerwca 2024 r.  

(wtorek) o godzinie 1830 w Sali Domu Ludowego w Jankowy odbędzie 

się zebranie mieszkańców sołectwa Jankowy celem dokonania wyboru 

Sołtysa i członków Rady Sołeckiej.  

 Zgodnie z § 6 ust.1 Statutu Sołectwa Jankowy wybory Sołtysa                        

i Rady Sołeckiej są ważne bez względu na liczbę mieszkańców Sołectwa 

uprawnionych do głosowania biorących udział w Zebraniu. 
 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 51/2024

Wójta Gminy Baranów 

z dnia 14 czerwca 2024 r.

Id: 6F63E12C-ECD7-4B5D-8082-F63DC0426C3F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Regulamin głosowania przy wyborach Sołtysa i członków Rady Sołeckiej 
 

1. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez pełnoletnich, stałych 
mieszkańców sołectwa w głosowaniu tajnym, bezpośrednim spośród nieograniczonej liczby 
kandydatów. 

2. Wybory sołtysa i Rady Sołeckiej są ważne bez względu na liczbę mieszkańców Sołectwa 
uprawnionych do głosowania biorących udział w zebraniu. Za uprawnioną liczbę 
mieszkańców Sołectwa do głosowania, przyjmuje się podany przez ewidencję ludności, stan 
liczbowy pełnoletnich mieszkańców na koniec miesiąca poprzedzającego odbycie zebrania. 

3. Uczestnicy zebrania uprawnieni do głosowania podpisują listę obecności. 
4. Zebranie wiejskie, na którym odbywa się wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej prowadzi 

przewodniczący. 
5. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna w składzie trzyosobowym, wybrana 

spośród uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa. 
6. Komisja Skrutacyjna przeprowadza w pierwszej kolejności wybory na sołtysa  i przyjmuje 

w tym celu zgłoszenia kandydatów. Wybory odbywają się przy nieograniczonej liczbie 
kandydatów zgłaszanych bezpośrednio przez uprawnionych uczestników zebrania na 
zebraniu wyborczym. Po wpisaniu wszystkich zgłoszonych kandydatów przewodniczący 
winien zadać pytanie: „ Czy jest jeszcze jakaś kandydatura do wyborów na sołtysa/ do rady 
sołeckiej” – a gdy żadna kandydatura nie padnie, powinien zamknąć listę kandydatur i 
wybory winny się zacząć. 

7. Komisja Skrutacyjna rozdaje karty do głosowania. Mieszkańcy Sołectwa głosują wyłącznie 
na kartach do głosowania opatrzonych pieczęcią sołectwa. Nieważne są karty całkowicie 
przedarte oraz inne niż ustalone przez Komisję Skrutacyjną. 

8. Wybierany jest jeden Sołtys, wobec tego za głos ważny uważa się taki, w którym głosujący 
postawi jeden znak „X” z prawej strony przy wybranym kandydacie, a w przypadku 
zgłoszenia jednego kandydata postawienia znaku „X” w kratce oznaczonej słowami „ tak” 
lub „nie”. 

9. Głos jest ważny, gdy na karcie do głosowania postawiono znak „X” przy nazwisku jednego 
kandydata. 

10. Głos nieważny to taki, w którym głosujący w kratce obok kandydata nie postawi znaku „X” 
lub postawi więcej niż jeden znak. 

11. Wybranym zostanie ten kandydat, który otrzyma największą ilość głosów. W przypadku 
uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów tej samej ( największej) liczby głosów, 
wybory należy powtórzyć z udziałem tych kandydatów (do skutku). 

12. Wybranym na sołtysa zostaje ten kandydat, który otrzymał największą liczbę głosów. 
13. Członków Rady Sołeckiej w liczbie 4-8 osób wybiera się spośród nieograniczonej ilości 

kandydatów zgłoszonych na zebraniu przez mieszkańców sołectwa. Nazwiska zgłoszonych 
kandydatów umieszcza się na karcie do głosowania. Karty do głosowania stosuje się według 
kryteriów jak przy wyborze sołtysa. 

14. Za głos ważny uważa się taki, w którym głosujący obok nazwiska 1 – 8 kandydatów 
postawi się znak „ X”. 

15. Uznaje się , ze głosujący nie dokonał wyboru, gdy znak „ X” postawił przy większej ilości 
nazwisk niż wymagana lub nie postawił znaku „X” przy żadnym nazwisku. 

16. Za wybranych do Rady Sołeckiej uważa się tych kandydatów , którzy otrzymali największą 
liczbę głosów. Jeżeli w wyborach członków Rady Sołeckiej kandydaci otrzymali tę samą 
liczbę głosów i nie jest możliwe ustalenie 4-8 członków Rady, wówczas dokonuje się 
ponownego głosowania z udziałem osób posiadających taką samą liczbę głosów ( do 
skutku). Wybrani zostają ci kandydaci, którzy otrzymali w kolejności największą liczbę 
głosów. 

17. Jeżeli liczba kandydatów zgłoszona do rady Sołeckiej równa się liczbie członków Rady 
Sołeckiej wskazanej przez Zebranie Wiejskie, głosowania nie przeprowadza się, a 
członkami Rady zostają zgłoszeniu kandydaci.  

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 51/2024

Wójta Gminy Baranów 

z dnia 14 czerwca 2024 r.

Id: 6F63E12C-ECD7-4B5D-8082-F63DC0426C3F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Id: 6F63E12C-ECD7-4B5D-8082-F63DC0426C3F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 51/2024 WÓJTA GMINY BARANÓW  z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


